ductu Theologus ille a veritate christianae pLilosophiae exorbitat, ut

tres numero ordinariae disciplinae vias ab Auerroe in auscnltationem

naturalem traditas diuinorum notitiae applicare contendit. Sunt enim

hae doctrinae, quae usque adeo, ut diximus, non utuntur ordine docendi,

in quibus vera philosophia christiana (quae secundum fidem est) con-

sistit. Et quicquid argumentalionis per has vias finxerit, contra quam
pro se plus concludit. Per ea enim, quae paulo ante dicta sunt,

constat, poeticam secundum illas vias esse et procedere veluti omnes
disserendi facultates, theologiam vero nostram, quae in cognoscendo deum
per fidem perque pium affectum colendo consistit, iis viis neque inuen-

tam, neque extractam, sed divinitus revelatam inspiratamqae esse. Wie legt

sich Wimpina das zurecht? Er sagt: Subiicit hinc Laconismns, exorbitasse

apologeticum, quod tres numero ordinariae disciplinae vias diuinorum

notitiae applicare contenderit. Unde eliciuntur illae falsae : Theologica

doctrina non utitur ordine docendi; Scientia theologiae nequaquam est

ordinaria; Scientia theologiae non utitur via demonstratiua propter quid;

Scientia theologiae non utitur via ordinaria resolutiua; Scientia theologiae

non utitur quia est et compositiua via(?); Scientia theologiae non utitur

via diffinitiua ; Scientia theologiae minus est ordinaria poetica ; Scientia

theologiae minus utitur ordine docendi qnam poetica ; Scientia theologiae

non est data ordinarie a doctoribus scolasticis. Die breite Responsio

hierzu hat den Schlufssatz: Recte igitar, tametsi theologia non omni-

quaque via utatur ordinaria, aut, ut ille (Capreolus „defensor beati

Thomae") dixit, non ubique datur modo artis et scientiae explicite,

tarnen ea propter non debet uniuersaliter negari sicut audaculus iste

noster erro diffiniendo ac veluti sententiam rogatus in scripta redigendo

vulgauit in orbem!! 2
)

Ein harter Bissen war es für Wimpina, den Angriff gegen seine

Äufserung, dafs die spekulative Theologie am ersten Tage unter dem
Namen des Lichtes geschaffen worden sei, abzuwehren, aber er verstand

auch hier, vorbeizubeweisen. Mit dem Entrüstungsrufe: Sed insulsa

est haec et hominis suum insectantis caput malesana exclamatio! be-

ginnt er und plündert den dehnbaren Kommentar des Augustinus de

Genesi, sorgfältig hütet er sich jedoch, auf Polichs Citat aus dem
Gottesstaat einzugehen, und für seine eigene Behauptung bringt er

nicht eine Spur von Beweis! 3
)

Bei der Kontroverse über die Theologie der Seligen und der